2,797840% referente ao reajuste salarial das categorias de Técnico em Enfermagem e Auxiliar de Saúde Bucal, e 0,418819%, referente 
ao aumento do valor do vale alimentação, ambos determinados pela Convenção Coletiva/2011, passando o valor mensal dos atuais 
R$ 35.499,82 (trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos), para R$ 36.641,73 (trinta e seis 
mil, seiscentos e quarenta e um reais e setenta e três centavos), retroativamente a 1º de janeiro de 2011; bem como reajustar em 
0,280227% o mesmo contrato, a partir de 06 de março de 2011, referente ao aumento do valor do vale transporte, conforme Decreto 
Municipal nº 12.765/2011, passando o valor mensal para R$ 36.744,41 (trinta e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta 
e um centavos); e, ainda, reajustar em 1,629119%, referente ao reajuste salarial da categoria de Fonoaudiólogo, determinado pela 
Convenção Coletiva/2011, passando o valor mensal para R$ 37.343,02 (trinta e sete mil, trezentos e quarenta e três reais e dois 
centavos), retroativamente a 1º de setembro de 2011;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores 
alterações;DATA DA ASSINATURA:1º de fevereiro de 2012;SIGNATÁRIOS: Des. José Arísio Lopes da Costa, Dr. Pedro Henrique

[...]

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 13/2012

PROC. Nº 8502862-83.2012.8.06.0000
INTERESSADO(A): JOSE CLEBER MOURA DO NASCIMENTO
ASSUNTO: DIÁRIA E INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

De! ro o pedido e autorizo o pagamento no valor total de R$ 1.038,32 (UM MIL, TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), 
sendo, R$ 852,40 (OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) relativo a 08 (oito) meias diárias (sem 
pernoite), e R$ 185,92 (CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) correspondente à indenização de 
transporte, em virtude de ter respondido pela Comarca de Carnaubal, no mês de janeiro de 2012.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS do Tribunal de Justiça, em 02 de março de 2012.
Adriana Islaia Carneiro Leal - Secretária de Gestão de Pessoas

[...]

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 026/2012                   

PROC. Nº 8500217-85.2012.8.06.0000
INTERESSADO(A): JOSUE DE SOUSA LIMA JUNIOR
ASSUNTO: SUBSÍDIO PROPORCIONAL AO MÊS DE DEZEMBRO/2011

De! ro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior,  autorizando o pagamento no valor total de R$ 12.751,33 (DOZE MIL, 
SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) correspondente ao pagamento do subsídio proporcional 
a 16 dias do mês de dezembro, bem como 1/12 (um doze avos) relativo ao décimo terceiro salário de 2011, em virtude da posse do 
requerente no cargo de Juiz Substituto em 15/12/2011 e exercício em 16/12/2011.